FLS. __________.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 003/2022

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições e face ao

contido nos autos do processo nº 00490/2022, sobretudo as manifestações da

Procuradoria Geral e Controladoria Geral, resolve:

Ratificar a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso II da Lei nº

8.666/93, para contratar a empresa: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ

nº 12.959.463/0001-64, para o fornecimento de máquina fotográfica digital,

incluindo acessórios, para uso interno da Câmara Municipal de Belford Roxo –

CMBR, na qual a referida empresa apresentou proposta comercial com menor valor

durante a Cotação de Preços, perfazendo o valor global de R$ 16.849,30 (Dezesseis

mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos), de acordo com as

especificações, quantidades e demais condições constantes no processo supracitado.

Belford Roxo, 12 de dezembro de 2022.

SIDNEY CORREIA

(SIDNEY CANELLA)
Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Belford Roxo